
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucí práce 

Jméno autora: Alena Stoklásková 

Název práce: Strategie učení z textu 

Vedoucí práce:  PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální 

Téma bylo v literatuře: diskutuje se o něm                                                                                         

Práce je zaměřena: teoreticky a empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá 
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů:  dostatečný 

Citace v textu:  přiměřená 

Statistické zpracování výsledků:  dostačující 

Formální stránka práce:   pečlivě zpracovaná   

Využitelnost  pro praxi: střední 

Cíl práce:  splněn 

Úroveň bakalářské práce:  odpovídá požadavkům   

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Autorka se zabývá tématem, které je důležité pro efektivní práci s textem a učení. V teoretické části správně 

definuje a charakterizuje vhodně vybrané základní a související pojmy. V empirické části využívá ke zjištění 

strategií učení z textu ověřený dotazník, který jí umožňuje srovnání s výsledky jiných studentů. 

Práce má vyvážené obě části, jsou pečlivě zpracované a také. 

 

K obhajobě si připravte odpovědi na otázky a úkoly: 

1. Jak byste zaměřila metodický materiál, který měl být součástí práce? 

2. Jakou roli při učení hraje metakognice? 

3. Jak byste reagovala na situaci, když se žáci učí text zpaměti. 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 26. 5. 2017                      PhDr. Jana  Doležalová, Ph.D. 

                                      Podpis vedoucí práce 

 

 

 


